.',e ra
10 %

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAí - Mdçà -

ATA DA 22' REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,
LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA, REDAÇÃO E DIREITOS HUMANOS DA PRIMEIRA SESSÃO
LEGISLATIVA DA 17' LEGISLATURA, REALIZADA EM 12 DE AGOSTO DE 2013.

Presidência: Vereador Paulo Arara. Abertura: 13h29min. Quórum de Abertura: Registrada a
presença dos Vereadores Netinho do Mamoeiro (PSB), Alino Coelho (PSDB), Paulo Arara (DEM),
Paulo do Saae (PSL) e Zé Lucas (PR). Sumário: 1" Parte: Expediente: Dispensada a leitura da ata

da 8' reunião extraordinária da primeira Sessão Legislativa da 17. Legislatura, realizada em 6 de

agosto de 2013, que foi aprovada pelo Senhor Presidente. 2' Parte: ORDEM DO DIA. O Senhor

Presidente transferiu a direção dos trabalhos ao Senhor Vice-presidente, Vereador Netinho do
Mamoeiro, para deliberação de matéria de sua autoria PARECER N.° 189/2013,  emitido pelo
Vereador Netinho do Mamoeiro, favorável ao Projeto de Lei n.° 62/2013, de autoria do Vereador
Paulo Arara, que reconhece de utilidade pública a Associação dos Estudantes de Unaí - AESUNA.
Dispensada a leitura do parecer e não havendo discussão, o Senhor Presidente o submeteu a turno
único de votação, ficando aprovado o voto do relator por quatro votos favoráveis, nenhum voto
contrário, nenhuma abstenção e nenhuma ausência. A comissão emitiu parecer favorável ao Projeto
de Lei n° 62/2013. REPRESENTAÇÃO N.° 1/2013,  de autoria do Vereador Petrônio Nego Rocha, que
representa contra os Senhores Adelson José da Silva, Ilidir) Benjamin Félix e Gilberto Estrela Ribas,
servidores do Poder Executivo de Unaí, pela prática de atos ilegais, imorais e abusivos. O Senhor
Presidente consultou os membros da Comissão se concordavam com o arquivamento da
Representação, considerando a inexistência de provas apresentadas, sendo apoiado por todos. Diante
da concordância unânime, o Senhor Presidente deu por encenada a fase de instrução do processo e
designou o Vereador Alino Coelho relator da matéria para emissão de parecer no prazo regimental de
sete dias. Encerrada a Ordem do Dia e nada mais havendo para tratar, o Senhor Presidente declarou
encerrada a reunião agradecendo a presença de todos. Ass.: Vereador Paulo Arara
 ), Presidente. Vereador Netinho do Mamoeiro
	 ), Vice-presidente. Vereador Alino Coelho ( 	 ),

Membro. Vereador Paulo do Saae ( 	 ), Membro. Vereador Zé Lucas
	 ), Membro.

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO, 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 - UNAí - MG
HOME PAGE: http://www.camaraunai.mg.gov.br  - E-MAIL: camara@camaraunai.mg.gov.br

	Page 1